
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

(тридцять перша сесія восьмого скликання) 

 

16 серпня  2019 року 

смт. Козелець 

 

№ 07-31/VIII 
 

Про затвердження  Програми  проведення   

культурно-мистецьких заходів та  відзначення  

державних і національних  свят в  Козелецькій  

селищній раді на 2019 рік 

  

 Відповідно до Конституції України та з метою забезпечення високого 

рівня підготовки, та проведення культурно-мистецьких заходів, керуючись 

ст. ст. 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

селищна рада вирішила:   

1. Затвердити  Програму  проведення  культурно-мистецьких заходів та  

відзначення державних і національних  свят в  Козелецькій селищній раді на 

2019 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на   постійну комісію   з 

питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної 

діяльності та постійну комісію з питань освіти, охорони здоров’я, культури, 

соціального захисту  населення, законності та правопорядку. 

  

 Селищний голова                                                                            О.Б.Дмитренко 

  



Додаток  

до рішення  тридцять першої сесії 

Козелецької селищної ради 

восьмого скликання 

від 16 серпня 2019 року 

№ 07-31/VIII 

 

ПРОГРАМА 

проведення  культурно-мистецьких заходів та  відзначення 

державних і національних  свят в  Козелецькій 

селищній раді на 2019рік. 

  

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

  

1. Ініціатори розроблення Програми: Управління освіти, 

культури, сім’ї, молоді та 

спорту Козелецької 

селищної ради      

2. Розробник Програми: Управління освіти, 

культури, сім’ї, молоді та 

спорту Козелецької 

селищної ради      

3. Учасники Програми: Виконком Козелецької 

селищної ради, фінансове 

управління Козелецької 

селищної ради, 

управління освіти, 

культури, сім’ї, молоді та 

спорту Козелецької 

селищної ради 

4. Термін реалізації Програми: 2019 рік    

5. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, 

всього   

778,61 

                 у тому числі: 

5.1. коштів селищного бюджету 450,0 

5.2. коштів інших джерел 328,61 

 2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ СПРЯМОВАНА 

ПРОГРАМА 

2.1. Культурно-мистецькі та культурологічні заходи (далі — Заходи)- форма 

культурної діяльності, яка характеризується заздалегідь визначеними 

конкретною метою і строком реалізації у сфері культури, а також заходи, що 



здійснюються закладами культури всіх форм власності та заходи, ініційовані 

громадськими організаціями, суб’єктами підприємницької діяльності у сфері 

культури та освіти для забезпечення культурних і дозвіллєвих потреб 

мешканців. 

2.2. Заходи проводяться з метою популяризації та поширення українських 

традицій, звичаїв і обрядів, історико-культурної спадщини, розвитку 

сучасного та традиційного мистецтва, підтримки обдарованих дітей, 

посилення ролі бібліотек в сучасному інформаційному просторі, організації 

змістовного дозвілля мешканців і гостей громади. 

2.3. Якісне проведення Заходів передбачає координацію та  мобілізацію 

організаційних і фінансових ресурсів. Вчасне, достатнє та системне 

фінансування Заходів дозволить забезпечити високий рівень їх проведення, 

цільове та раціональне використання бюджетних коштів. 

2.4.Програма проведення  культурно-мистецьких заходів та  відзначення 

державних і національних  свят в  Козелецькій селищній раді на 2019рік  

(далі – Програма) розроблена відповідно до Конституції України, Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

 3. МЕТА ПРОГРАМИ 

Метою Програми є: 

3.1. Забезпечення високого рівня підготовки та проведення Заходів. 

3.2. Активізація суспільного діалогу засобами мистецтва. 

3.3. Популяризація та поширення українських традицій, звичаїв і обрядів, 

національної історико-культурної спадщини. 

3.4. Розвиток інноваційних та сучасних тенденцій мистецтва і культури. 

Організація публічного громадського простору. 

3.5 Посилення ролі бібліотек в сучасному інформаційному просторі. 

3.6. Підтримка обдарованих дітей. 

3.7. Заохочення кращих представників закладів освіти, культури, аматорів 

народного мистецтва, відзначення їх у дні професійних свят. 

3.8.  Створення середовища для розвитку творчих ініціатив і творчої 

самореалізації мешканців селища. 

3.9. Організація змістовного дозвілля жителів та гостей громади.                  

  

4. ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

 

4.1. Забезпечити належний рівень фінансування  Заходів. 

4.2. Створити відповідні матеріально-технічні умови для організації та 

проведення заходів. 

  

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

5.1.  Виконання Програми забезпечить: 



- високий рівень підготовки Заходів; 

-  активізацію суспільного діалогу засобами мистецтва; 

-  активізацію творчих громадських ініціатив; 

-  розвиток інноваційних та сучасних тенденцій мистецтва і культури; 

-  підвищення іміджу бібліотечних закладів як інформаційних центрів та 

центрів громадської активності; 

- ефективне використання бюджетних коштів за  їх цільовим призначенням. 

  

6. ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 

 

         Фінансування Програми здійснюється із загального фонду селищного  

бюджету на 2019 рік. 

         Орієнтовні обсяги фінансових витрат на організацію та проведення 

Заходів Програми наведено у таблиці. 

  

7. РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

    Обсяг ресурсів, усього, у тому 

числі:   

   778,61 тис. грн. 

селищний бюджет     450 тис. грн.   

інші кошти     328,61 тис.грн 

   

8. ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ З ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

№ 

з/п 

 Строки 

виконання 

Назва заходу Сума  

(тис.грн.) 

1 Серпень    Урочистості по відзначенню Дня 

Державного Прапора та  Дня 

Незалежності України  

15,0 

2 Вересень   Організація та проведення Дня селища 

та Соборного ярмарку  

100,0 

3 Вересень Заходи з нагоди визволення 

Козелеччини від нацистських 

загарбників  

20,0 

4 Вересень «Проект мистецьких заходів та  

інтервенцій «Час нових історій» в 

рамках конкурсу культурно-

мистецьких проектів  «Малі міста – 

великі враження» в т.ч. за рахунок 

коштів Мінкультури місцевий бюджет 

власні кошти ініціатора проекту 

428,61 

249,0 

100,0 

79,61 

5 Вересень Заходи з нагоди Всеукраїнського Дня 

бібліотек  

3,0 

6 Жовтень  Заходи до Дня Захисника України  та 

Дня українського  козацтва  

5,0 



7  Жовтень  Заходи з нагоди   Дня музики  3,0 

8  Жовтень  Заходи з нагоди   Дня людей похилого 

віку  

3,0 

9  Жовтень  Заходи з нагоди визволення України 

від нацистських загарбників 

0,5 

10 Жовтень Організація заходів з нагоди Дня 

працівників освіти 

5,0 

11 Листопад  Заходи з нагоди 86-річниці пам'яті 

жертв голодоморів  

1,0 

12 Листопад Організація заходів з  нагоди 

Всеукраїнського Дня  працівників 

культури та майстрів народного  

мистецтва  

4,0 

13 Листопад  Заходи з нагоди Дня Революції 

Гідності та Свободи  

1,0 

14 Грудень  Заходи з нагоди Дня Збройних Сил 

України  

0,5 

15 Грудень Заходи з нагоди Дня місцевого 

самоврядування України  

40,0 

16 Грудень  Свято Миколая. Акція Миколай 

пам’ятає про  всіх  

55,0 

17 Грудень Заходи з нагоди відкриття Новорічної 

ялинки селища 

35,0 

18 Грудень Благодійне талант-шоу «Дві зірки»  6,0 

19 Грудень  Заходи з нагоди ювілейних дат 

працівників, ветеранів культури та 

освіти, аматорів народного мистецтва, 

майстрів народної творчості  

8,0 

20 Грудень  Заходи з нагоди новорічних свят  30,0 

21 Протягом року  Участь  в різних конкурсах та 

фестивалях, організація днів села. 

15,0 

 РАЗОМ  778,61 

 

Селищний голова                                                                             О.Б.Дмитренко 


